CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 037/2014.
Assunto: Reiteração do requerimento de número 154 de 2013, sobre a
solicitação de implantação de agência dos correios na Vila Capistrano de
Abreu.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que, seja encaminhado
cópia para Prefeitura Municipal de Marabá, a seguinte indicação: Solicitação de
implantação de agência de correios na Vila Capistrano de Abreu, Região do
Rio Preto, município de Marabá.

Justificativa

Pela ausência dessa regulação, considero de extrema necessidade a
implantação de agência dos correios para atender a comunidade da Vila
Capistrano de Abreu e as comunidades adjacentes. Os moradores enfrentam
diversas dificuldades, dentre elas, encontramos a falta de acesso aos serviços
oferecidos pelas Agências de Correios.
Ressalto que a viabilização desse sistema será de grande relevância e estará
favorecendo a qualidade de vida para todos dessas comunidades. Portanto esta
solicitação precisa ser organizada em caráter de urgência.

Sala das Sessões em, 30 de Abril de 2014.

  Atenciosamente,